

# 中国合格评定国家认可委员会文件

认可委(秘)[2018]91号



---

## 关于发布《关于 ISO 22000:2018 认证标准换版的认可转换说明》等文件的通知

相关认证机构:

为贯彻国际认可论坛 (IAF) 有关决议要求, 指导和规范食品安全管理体系 (FSMS) 认证机构有序完成认证依据标准 ISO 22000:2018 换版的认可转换工作, 中国合格评定国家认可委员会 (CNAS) 组织制定了认可说明文件 CNAS-EC-054:2018《关于 ISO 22000:2018 认证标准换版的认可转换说明》, 并配套修订了认可说明文件 CNAS-EC-035:2014《食品安全管理体系认证机构认可说明》(第三次修订版)。

经批准, 两项认可说明文件于 2018 年 8 月 1 日发布并实施, 上述两项认可说明文件可在 CNAS 网站“认可规范”栏目下载,

请相关认证机构遵照执行。

特此通知。

附件：CNAS-EC-035:2014《食品安全管理体系认证机构认可说明》(第三次修订版)修订内容差异对照表

中国合格评定国家认可委员会秘书处

2018年8月8日

(此件公开发布)



附件

# CNAS-EC-035:2014 《食品安全管理体系认证 机构认可说明》(第三次修订版) 修订内容差异对照表

序号	CNAS-EC-035:2014 第二次 修订(本次修订前)		CNAS-EC-035:2014 第三次 修订(本次修订后)		备注
	条款号	内容	条款号	内容	
1	1.1	为确保中国合格评定国家认可委员会 (CNAS) 对实施 <u>GB/T 22000-2006 (ISO 22000:2005, IDT)</u> 认证的食品安全管理体系 (以下称为“FSMS”) 认证机构实施评审和认可的一致性, 指导申请和获得认可的 FSMS 认证机构理解和实施认可规范要求, 特制定本文件。	1.1	为确保中国合格评定国家认可委员会 (CNAS) 对实施 <u>GB/T 22000 (ISO 22000)</u> 认证的食品安全管理体系 (以下称为“FSMS”) 认证机构实施评审和认可的一致性, 指导申请和获得认可的 FSMS 认证机构理解和实施认可规范要求, 特制定本文件。	删减
2	3	<u>GB/T 19000-2008</u> 和 <u>GB/T 27000-2006</u> 中的术语和定义适用于本文件。	3	<u>GB/T 19000</u> 和 <u>GB/T 27000</u> 中的术语和定义适用于本文件。	删减

---

抄送：本秘书处:存档(2)。

---

中国合格评定国家认可委员会秘书处

2018年8月8日印发

---